
 
 

Universidade Federal do Oeste do Pará 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

Av. Mendonça Furtado, 2.946 – Bairro Fátima, Câmpus Amazônia  
68040-470 – Santarém – PA 

E-mail: progep@ufopa.edu.br Telefone: (93) 2101-6539 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 901, PROGEP-UFOPA, DE 15 DE MAIO DE 2019 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

OESTE DO PARÁ, no uso de suas atribuições conferidas pela portaria nº 241, de 10 de abril de 2018, 
publicada no Diário Oficial da União nº 70, de 12 de abril de 2018, e pela delegação de competência que lhe 
concede a Portaria nº 701/GR/Ufopa, de 22 de novembro de 2018, considerando a solicitação da Banca 

Examinadora do PSS regido pelo Edital nº 3/019 para vaga de Professor Substituto em Lógica, Linguagem e 

Comunicação do Centro de Formação Interdisciplinar, 
 

 

RESOLVE: 

Art. 1 - Alterar a composição da Banca Examinadora instituída pela Portaria nº 849/PROGEP-

UFOFA, de 05 de maio de 2019; 

Art. 2 – A composição da Banca Examinadora passa a vigorar com a substituição do Titular, Prof. 

Dennison Célio de Oliveira Carvalho que figurará como suplente, por Profª. Maria Cecita de Miranda Adad. 

 

 

 

 

FABRICIANA VIEIRA GUIMARÃES 

mailto:reitoria@ufopa.edu.br

